



## ADJUDICAÇÃO

Processo nº 02.0912/19  
Fls. nº 563  
Visto 2

**Processo Administrativo nº: 02.0912/2019**

**Modalidade:** Pregão Presencial nº 003/2020.

**Fundamento Legal:** Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie.

**Objeto:** contratação de pessoas jurídicas para fornecimento parcelado de material de construção, elétrico, hidráulico, no sentido de suprir a demanda operacional das diversas secretarias do Município de Esperantinópolis/MA.

**Empresa 01:** EDIVALDO L. DE OLIVEIRA, CNPJ: **12.456.353/0001-80**, situada na Rua Genésio Carvalho, 100, Centro, Cep: 65.750-000, Esperantinópolis - MA, foi vencedora conforme tabela abaixo:

LOTE I - MATERIAL HIDRAULICO					
Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Adaptador soldável de PVC marrom com flange e anel de borracha 40mm x 1 1/4	Und.	200	8,40	1.680,00
3	Adaptador soldável com rosca 20x1/2	Pçs.	300	0,39	117,00
4	Anel de Vedação para calha pluvial 170, saco com 20 und.	Und.	250	1,48	370,00
5	Anel de vedação, material emborrachada, características adicionais vaso sanitário.	Und.	200	8,95	1.790,00
10	Caixa d'água de 1.000 Litros	Und.	110	252,00	27.720,00
13	Cano, PVC soldável de 20 MM, vara com 6 Metros	Vara	600	7,90	4.740,00
14	Cano, PVC soldável de 25 MM, vara com 6 Metros	Vara	600	12,80	7.680,00
17	Cano, PVC 100 MM, Vara com 6 metros	Vara	500	40,00	20.000,00
20	Espude Vaso Sanitário, material PCV, Bitola 11/2 polegadas	Und.	110	2,45	269,50
21	Fita veda rosca, Material teflon, comprimento 18 MM x 10metros	Und.	500	0,98	490,00
24	Flange de PVC 50mm	Und.	200	9,90	1.980,00
25	Conexões de PVC na cor marrom para rede de água fria, tem joelho 90 soldavel e rosca (LR) de diâmetro de 25 mm x 3/4	Und.	500	0,93	465,00
28	Joelho 90 Graus de 100mm	Und.	400	0,88	352,00
29	Conexões de PVC na cor marrom para rede de água fria, tem joelho 90 soldavel e rosca (LR) de diâmetro de 25 mm x 1/2	Und.	500	2,96	1.480,00
31	Joelho de 50 LL	Ind.	300	1,65	495,00



33	Joelho PVC soldável (LL), para rede de água fria 32 x 25mm (1x3/4) soldável para rede de água fria	Und.	330	0,66	217,80
34	Joelho de 45 PVC 40 mm	Und.	400	1,18	472,00
35	Joelho de 45 PVC 50 mm	Und.	400	0,98	392,00
39	Luva simples, PVC, soldável DN 100mm	Und.	100	2,98	298,00
40	Luva LR soldável 25 mm x ¾ bucha de latão	Und.	1000	0,98	980,00
44	Luva de redução 32m x 25mm	Und.	200	1,38	276,00
45	Luva de redução soldável PVC, 40mm x 32mm	Und.	200	1,67	334,00
46	Luva de redução longa 50 x 40	Und.	156	1,48	230,88
47	Pontaleta 2.5m	Und.	62	67,00	4.154,00
48	Registro Gaveta comprimento de ¼ (DN 20), medidas A + 42 cm; B + 48	Ind.	28	51,00	1.428,00
49	Registo Gaveta metálico, 254 mm bruto	Pçs	200	51,00	10.200,00
50	Registro de pressão 25mm	Und.	40	46,00	1.840,00
51	Sifão sanfonada para pia e banheiro	Und.	500	4,95	2.475,00
52	Tê PVC marrom soldável LL 20mm	Pçs	500	0,68	340,00
53	Tê de redução PVC soldável, para sistema de água fria (LL) 25 x 20mm soldável	Und.	500	1,28	640,00
54	Tê de redução, PVC, soldável, 90 graus, 32mm x 25mm	Und.	500	1,47	735,00
56	Tê de redução, PVC, soldável, 90 graus, 50mm x 25mm	Und.	500	1,98	990,00
57	Tê sanitário, PVC, DN 100 x 50mm, série normal	Und.	400	5,97	2.388,00
59	Torneira, material corpo aço inoxidável, diâmetro ¾ pol, características adicionadas vedante em borracha	Und.	100	53,00	5.300,00
61	Vaso Sanitário, material cerâmica, cor branca, tipo convencional, comprimento 495mm, largura 385mm	Und.	275	97,00	26.675,00
<b>Total</b>					<b>129.994,18</b>
<b>LOTE II - MATERIAL ELETRICO</b>					
Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
66	Bomba elétrica palito de 1/2 CV	Und.	50	268,00	13.400,00
67	Bomba periférica de ½ CV	Und.	50	140,00	7.000,00
69	Cabo Flexível 2.5 MM pç com 100mts	Und.	100	0,88	88,00
70	Cabo Flexível 4.0 MM pç com 100mts	Und.	50	1,96	98,00
73	Cabo Flexível 16 MM pç com 100mts	Und.	50	4,65	232,50
75	Fita isolante Elétrica, cor preta, comprimento	Und.	640	2,98	1.907,20





	19mm x 20metros				
76	Interruptor de embutir de 2 teclas, com placa na cor branca	Und.	215	7,98	1.715,70
77	Interruptos + 1 tecla, com caixa sobrepôr	Und.	215	9,90	2.128,50
81	Tomada simples 20 A, novo padrão ABNT + 1 interruptor	Und.	200	4,98	996,00
82	Lâmpada fluorescente compacta integrada, potência de 45 Wats, tensão de 220 volts	Und.	600	47,00	28.200,00
85	Disjuntor baixa tensão 16 A - 220v	Und.	100	6,97	697,00
86	Disjuntor baixa tensão 20 A - 220v	Und.	100	6,97	697,00
87	Disjuntor baixa tensão 32 A - 220v	Und.	210	5,95	1.249,50
88	Disjuntor baixa tensão 40 A - 220v	Und.	210	5,95	1.249,50
89	Disjuntor trifásico 100 A - 220v	Und.	60	45,00	2.700,00
90	Disjuntor trifásico 150 A - 220v	Und.	60	53,00	3.180,00
91	Tomada simples	Und.	330	4,98	1.643,40
<b>Total</b>					<b>67.182,30</b>
<b>LOTE III - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>					
Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
95	Barra de ferro ¼	Und	710	23,95	17.004,50
96	Barra de ferro 1/2 polegada CA-50 (12m)	Und	470	49,00	23.030,00
97	Barra de ferro 1x4 CA-50 (12m)	Und	470	23,90	11.233,00
98	Barra de ferro 3x8 CA-50 (12m)	Ujnd	490	42,00	20.580,00
99	Barra de ferro 4.2	Und	250	12,95	3.237,50
100	Barra de ferro 5x16 CA-50 (12m)	Und	510	34,50	17.595,00
101	Cimento 50kg	Uind	2300	31,50	72.450,00
108	Tintas 3600 acrilica 3600ml	Und	80	43,00	3.440,00
109	Fechadura externa maçaneta Alavanca cromada.	Und	115	56,00	6.440,00
111	Portas 60, 70 e 80cm x 2,10	Und	90	135,00	12.150,00
<b>Total</b>					<b>187.160,00</b>
<b>Total Registrado R\$</b>					<b>384.336,48</b>

**Empresa 02: C CARNEIRO JOVITA CONSTRUBEM**, CNPJ: **35.185.271/0001-43**, situada na Rua Genésio Carvalho, 358, Centro, Cep: 65.750-000, Esperantinópolis - MA, foi vencedora conforme tabela abaixo:

<b>LOTE I - MATERIAL HIDRAULICO</b>					
Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total



ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 02.09/21  
Fls. nº 566  
Visto

2	Adaptador com flange 25mm x ¾ polegada	Und.	250	6,00	1.500,00
6	Bucha 6 MM	Und.	1000	0,08	80,00
7	Bucha 8 MM	Und.	1000	0,08	80,00
8	Bucha 10 MM	Und.	1000	0,08	80,00
9	Bomba de 1 CV	Und.	130	142,00	18.460,00
11	Caixa d'água de 500 Litros	Und.	110	162,00	17.820,00
12	Caixa de descarga, material plástico, cor branca, altura 28 CM, largura 30 CM, capacidade para 6 litros	Und.	110	20,00	2.200,00
15	Cano, PVC 40 MM, Vara com 6 metros	Vara	400	17,00	6.800,00
16	Cano, PVC 50 MM, Vara com 6 metros	Vara	800	32,00	25.600,00
18	Chuveiro de PVC	Und.	115	6,00	690,00
19	Cola Cano 750 Gr	Und.	200	5,00	1.000,00
22	Flange de PVC 25mm	Und.	200	6,00	1.200,00
23	Flange de PVC 32mm	Und.	200	7,00	1.400,00
26	Conexões de PVC na cor marrom para rede de água fria, tem joelho 90 soldável e rosca (LR) de diâmetro de 20 mm x 1/2	Und.	500	0,96	480,00
27	Joelho PVC soldável (LL), para rede de água fria, com redução, 25mm x 20mm	Und.	600	1,10	660,00
30	Joelho de 40 LL	Und.	300	1,00	300,00
32	Joelho de 20 LL	Und.	200	1,00	200,00
36	Luva LR 20mm	Und.	200	1,00	200,00
37	Luva de redução PVC LL 50 x 25		200	0,90	180,00
38	Luva de PVC, soldável, 50mm para água fria	Und.	360	2,00	720,00
41	Parafusos B10 para vaso sanitário	Und.	140	1,00	140,00
42	Pia convencional branca para banheiro	Und.	65	48,00	3.120,00
43	PIA EM AÇO INOX PARA COZINHA, MEDINDO 0,60 X 1,20M	Und.	218	148,00	32.264,00
55	Tê de redução, PVC, soldável, 90 graus, 40mm x 32mm	Und.	400	2,00	800,00
58	Torneira em PVC, cor branca de 20mm para pia de banheiro	Und.	200	8,00	1.600,00
60	Válvula retenção manual 3/1	Und.	200	20,00	4.000,00
<b>Total</b>				<b>121.574,00</b>	
<b>LOTE II - MATERIAL ELETRICO</b>					
Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor unitário	Valor total
62	Bocal com rabicho para lâmpada base E-27 com soquete em latão sem chave	Und.	400	6,00	2.400,00
63	Bocal de louça E-27	Und.	600	6,98	4.188,00
64	Bocal plafon para lâmpada led	Und.	500	4,00	2.000,00





65	Bomba elétrica palito de 1/3 CV	Und.	50	210,00	10.500,00
68	Bomba periférica de 1 CV	Und.	80	152,00	12.160,00
71	Cabo Flexível 6 MM pç com 100mts	Und.	50	4,70	235,00
72	Cabo Flexível 10 MM pç com 100mts	Und.	50	4,70	235,00
74	Eletroduto PVC Rígido rosável de ¾, sem luva	Metros	800	7,00	5.600,00
78	Interruptos + 2 tecla, com caixa sobrepor	Und.	215	11,00	2.365,00
79	Interruptor de embutir com 3 teclas, com placa na cor branca	Und.	2200	9,00	19.800,00
80	Lâmpada fluorescente compacta integrada, potência de 33 Wats, tensão de 220 volts	Und.	620	31,00	19.220,00
83	Caixa monofásica padrão CEMAR	Und.	200	28,00	5.600,00
84	Caixa trifásica padrão CEMAR	Und.	100	100,00	10.000,00
92	Caixa de embutir para tomada simples - 4/2	Und.	330	1,00	330,00
93	Quadro de distribuição monofásica - 4 circuitos/8 Circuito/12 circuitos	Und.	115	23,00	2.645,00
94	Quadro de distribuição trifásico com barramento	Und.	60	32,00	1.920,00
<b>Total</b>				<b>99.198,00</b>	
<b>LOTE III - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>					
Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
102	Cal Pacote com 5 kg	Und	1120	6,00	6.720,00
103	Massa Corrida PVA, embalagem mínimo 25 KG.	Und	120	37,50	4.500,00
104	Massa Corrida PVA, embalagem mínimo 27 KG.	Und	100	87,00	8.700,00
105	Selador Tinta Predial 18 Litros	Und	125	87,00	10.875,00
106	Vaso sanitário caixa acoplada de louça branca, com tampa e assento em PP com fixação cromada	Und	30	255,00	7.650,00
107	Tinta látex acrílica lata de 18 litros	Und	80	152,00	12.160,00
110	Dobradiça de 4" polegadas F.L.O.	Und	125	16,50	2.062,50
112	Janela em Alumínio com vidro 1x1 m sem grade	Und	90	114,00	10.260,00
113	Janela em Alumínio com vidro 1x 1,20 c/grande	Und	80	153,00	12.240,00
114	Piso ceramica tipo a 60X60	Mt	250	22,00	5.500,00
115	Argamassa Uso Externo e Interno 20kg	Und	240	7,98	1.915,20
<b>Total</b>				<b>82.582,70</b>	
<b>Total Registrado R\$</b>				<b>303.354,70</b>	

A Pregoeira, da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis/MA, designada pela Portaria nº 562 de 18 de dezembro de 2019, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 10.520/2002, em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em favor das empresas: **EDIVALDO L. DE OLIVEIRA, CNPJ:**



ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 02.0912119  
Fls. nº 368  
Visto 2

**12.456.353/0001-80**, com um valor total de R\$ 384.336,48 (trezentos e oitenta e quatro mil trezentos e sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos); **C. CARNEIRO JOVITA CONSTRUBEM, CNPJ: 35.185.271/0001-43**, com um valor total de R\$ 303.354,70 (trezentos e três mil trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos).

Esperantinópolis/MA, 17 de fevereiro de 2020.

---

**Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira**  
Pregoeira Oficial  
Portaria: 562/2020